
UCHWAŁA NR XVII/194/2019
RADY MIEJSKIEJ W CZELADZI

z dnia 27 listopada 2019 r.

w sprawie zamiaru likwidacji filii nr 4 Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Marii Nogajowej w Czeladzi.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2019 roku, poz. 506 z późn. zm.) i art. 8 ust. 2 pkt 2 w związku z art. 13 ust. 1, 2 i 4 ustawy z dnia 27 czerwca 
1997 r. o bibliotekach (t.j. Dz. U. 2019 r., poz. 1479 z późn. zm.)

Rada Miejska w Czeladzi, uchwala co następuje

§ 1. Z dniem 31 maja 2020 roku zamierza się dokonać likwidacji filii nr 4 Miejskiej Biblioteki Publicznej 
im. Marii Nogajowej w Czeladzi. Filia usytuowana jest w Czeladzi przy ul. Niepodległości 1A. 

§ 2. Uchwałę w sprawie zamiaru likwidacji należy podać wraz z uzasadnieniem do publicznej wiadomości 
poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Czeladź, w siedzibie Miejskiej Biblioteki Publicznej 
im. Marii Nogajowej w Czeladzi oraz na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miasta 
Czeladź i Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Marii Nogajowej w Czeladzi. 

§ 3. Upoważnia się Burmistrza Miasta Czeladź do zasięgnięcia opinii co do zamiaru likwidacji filii 
w Bibliotece Śląskiej w Katowicach. 

§ 4. Uzasadnienie zamiaru likwidacji filii Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Marii Nogajowej 
w Czeladzi stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Czeladź. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Czeladzi

Jolanta Moćko

Id: 8C28F339-E1A0-4C5B-A963-867047989BFA. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Miasto Czeladź jako jednostka samorządu terytorialnego zgodnie z ustawą o bibliotekach (t.j. Dz. U. z 2019

roku poz. 1479 z późn. zm) jest organizatorem samorządowej instytucji kultury, tj. Miejskiej Biblioteki

Publicznej im. Marii Nogajowej w Czeladzi, w ramach której działała filia biblioteczna nr 4. W świetle art.

13 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 roku o bibliotekach (t.j. Dz. U. z 2019 roku poz. 1479 z późn. zm)

organizator może dokonać połączenia, podziału lub likwidacji biblioteki. Organizator obowiązany jest na 6

miesięcy przed dniem wydania aktu o likwidacji biblioteki podać do publicznej wiadomości informację o

zamiarze likwidacji wraz z uzasadnieniem. Przepis ten dotyczy również likwidacji filii bibliotecznej, jak i

zmian statutowych w części dotyczącej zakresu działania i lokalizacji filii. Jednocześnie ustawa o

bibliotekach nakłada na organizatora biblioteki w przypadku likwidacji filii, obowiązek zasięgnięcia opinii

jednostki sprawującej nadzór merytoryczny nad działalnością biblioteki. Filia nr 4 Miejskiej Biblioteki

Publicznej im. Marii Nogajowej w Czeladzi zlokalizowana jest w Czeladzi przy ul. Niepodległości 1A.

Powierzchnia użytkowa pomieszczenia bibliotecznego wynosi 266,24 m². Koszty utrzymania pomieszczenia

są wysokie, a w bliskiej odległości znajduje się Biblioteka Centralna, w związku z czym czytelnicy w

dalszym ciągu będą mieć zapewniony dostęp do usług bibliotecznych. Stan techniczny pomieszczeń

mieszczących się w ww. budynku jest niedostateczny. Wymagają one generalnego remontu w zakresie m.

in.: wymiany instalacji elektroenergetycznej aluminiowej na miedzianą wraz z zabezpieczeniem

przeciwpożarowym, wymianą posadzek oraz stolarki drzwiowej, remontu sanitariów, malowania

pomieszczeń, a także wykonania instalacji ppoż. Wysoki koszt wykonania usługi remontu sprawia, że

Miejska Biblioteka Publiczna odstępuje od jego wykonania. Dodatkowo należy wspomnieć, że Miejska

Biblioteka Publiczna nie jest właścicielem budynku, a jedynie podmiotem wynajmującym pomieszczenie od

spółdzielni mieszkaniowej. W dyspozycji pozostałych filii i oddziałów bibliotecznych pozostaje księgozbiór

w pełnym zakresie do zgromadzonego w filii nr 4. Likwidacja filii nie wpłynie więc na pogorszenie sytuacji

czytelniczej w mieście. Materiały biblioteczne zostaną posegregowane, zabezpieczone a następnie

rozdysponowane do pozostałych filii. Wobec powyższego organizator uznał za zasadne podjęcie działań

w sprawie zamiaru likwidacji filii nr 4, a tym samym wprowadzenia zmian w statucie Miejskiej Biblioteki

Publicznej im. Marii Nogajowej w Czeladzi.

Id: 8C28F339-E1A0-4C5B-A963-867047989BFA. Podpisany Strona 1




